02/10/2020 Pesquisa Única de Athos

https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/publico/ajax_concursos.do?actionType=detalhesMateria&idMateria=4609975&view=materiaCompleta 1/1

Detalhes do documento

Número:

Assunto: Edital nº 04/2020 - Comissão do 3º Concurso do Foro Extrajudicial - AUDIÊNCIA PÚBLICA para
julgamento da segunda parte dos recursos opostos à PROVA ESCRITA e PRÁTICA

Data: 02/10/2020

Ementa:

Anexos:  Edital04-2020.pdf ;

Referências: Não há referências

Documento

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO PARANÁ - 3º CONCURSO PÚBLICO

DE INGRESSO NA ATIVIDADE
NOTARIAL E DE REGISTRO DO

ESTADO DO PARANÁ

EDITAL Nº 04/2020

O Desembargador FERNANDO PAULINO DA SILVA WOLFF FILHO, na qualidade de Presidente da Comissão de
Concurso para Outorga das Delegações Notariais e Registrais do Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICA:

1. A data de designação da AUDIÊNCIA PÚBLICA, para julgamento da segunda parte dos recursos opostos à
PROVA ESCRITA e PRÁTICA (segunda etapa do Concurso), a ser realizada no dia 09 de outubro de 2020, com
início às 09h00, no Plenário do Prédio Anexo ao Palácio da Justiça - 12º andar, Prefeito Rosaldo Gomes M. Leitão
s/n, Centro Cívico, Curitiba/PR.

2. A sessão será transmitida pelo youtube no canal TJPR - Sessões (https://youtu.be/afDrL4fenCs). O acesso será
disponibilizado no momento marcado para início da sessão.

3. Considerando o estado de calamidade pública em decorrência da pandemia do Coronavírus SARS-CoV-2, bem
como o disposto no Decreto Judiciário nº 401/2020, não será permitido o ingresso de candidatos para
assistir a sessão presencialmente.

4. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital, que será disponibilizado no
site do Tribunal de Justiça do Estado do Paraná.

Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, aos 28 dias do mês de setembro de 2020.

Des. FERNANDO PAULINO DA SILVA WOLFF FILHO
Presidente da Comissão de Concurso

https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/publico/ajax_concursos.do?tjpr.url.crypto=8a6c53f8698c7ff7d88bd1d17bac0727950f67568eb985dbfa4e7647bde63801cf0b5bcc518f31cc89f2a5bc80d7a5afa9969f451c163c6c5481e33d828ba66f